АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2025                                      город Котовск                                          № 190

О порядке использования бюджетных ассигнований, выделенных из резервного
фонда Правительства Тамбовской области на осуществление выплат
гражданам, попавшим в зону чрезвычайной ситуации природного и
техногенного характера на территории города Котовска Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера», постановлением администрации Тамбовской области от 24.06.2022
№ 510 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований
резервного фонда Правительства Тамбовской области и внесении изменений в
отдельные постановления администрации области» администрация города
Котовска Тамбовской области постановляет:

1. Утвердить Порядок оказания единовременной материальной помощи
гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок оказания финансовой помощи гражданам, в связи с
утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению № 2.

3. Утвердить Порядок выплаты единовременного пособия гражданам,
получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера вред здоровью согласно приложению № 3.

4. Утвердить Порядок осуществления выплаты единовременного пособия
членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению № 4.

5. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Первый заместитель главы

администрации  города Котовска
Тамбовской области                                                                       А.В. Плаксин